
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.06.2023                                     № 22                                                               

с. Крутиха    

О работе глав сельсоветов по оформлению 

невостребованных долей земли 

 

Заслушав информацию начальника Управления сельского хозяйства 

Крутихинского района Черепановой Н.В. о работе глав сельсоветов по 

оформлению невостребованных долей земли, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Крутихинский район, районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1.Информацию начальника Управления сельского хозяйства 

Крутихинского района Черепановой Н.В. о работе глав сельсоветов по 

оформлению невостребованных долей земли принять к сведению 

(прилагается). 

 

Председатель районного Совета  

депутатов                                  С.П. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение к решению районного Совета депутатов от _________  2023 № ____ 
 

О работе глав сельсоветов по оформлению  

невостребованных долей земли 

 

В результате проведенной в районе работы по выявлению 

невостребованных земельных долей из исходных земельных участков СПК, 

по конечному результату было высужено и оформлено в муниципальную 

собственность сельсоветов следующее количество земельных долей, в счёт 

их выделено и сдано в аренду земельных участков:  

- Боровской сельсовет из 20 долей 10 долей выделено 8 долей в три 

участка, площадью 119,42 га, 2 доли граждане (наследники) высуживают 

назад у сельсовета;  

- Волчно-Бурлинский сельсовет из 83 долей 54 доли выделены в 13 

участков площадью 895,5819 га; 

- Долганский сельсовет из 83 долей 17 долей выделены  в один участок 

площадью 258 га;  

- Заковряшинский сельсовет из 93 долей 76 долей выделены в 4 участка 

площадью 1133,59 га;  

- Крутихинский сельсовет из 3 отказных земельных долей выделено 2 

земельных участка площадью 38,87 га;  

- Маловолчанский сельсовет из 37 долей 10,5 долей выделены в 1 

земельный участок площадью 152,3953 га;  

- Новодубровский сельсовет из 23 долей 6 долей, выдел не произведён;  

- Прыганский сельсовет из 118 долей 32 доли выделено 2 участка 

площадью 454,6673 га,  

- Подборный сельсовет из 63 долей 12 долей, выдел не возможен 

вследствие технических причин.      

В настоящее время выделенные участки сданы сельсоветами в аренду  

в соответствии с требованиями земельного законодательства. 

 

 

Начальник Управления 

сельского хозяйства              Н.В. Черепанова 


